BF15D-BF20D

11)Pry off the E-clip from the starter ratchet behind the RETURN

starter reel.

12)Remove the starter ratchet, ratchet guide and ratchet

return spring.

13)Check the starter rope for fraying or wearing. Pull out the

starter rope if replacement is necessary.

c. ASSEMBLY
[1]
6 x 20 mm WASHER BOLT

5.5 Nem (0.55 kgfem, 4.0 Ibfeft)

[22] FRICTION PLATE

[21]FRICTION SPRING

[20]STARTER ROPE

[19]
6 x 14 mm WASHER BOLT

3 Nem (0.3 kgfem, 2.2 Ibfeft)

[18]SET PLATE
[17]COLLAR

[16]ROPE GUIDE ROLLER

[13]STOPPER SPRING

[12]STOPPER ARM
[11]WASHER B
[10] &5
COTTER PIN
Do not reuse. ~
EE— T

[2]

[2]
RETURN SPRING

[3]
/ RATCHET
GUIDE

[4]
STARTER
RATCHET

PN
= )
: STARTER REEL

[6]
«—E-CLIP

[7]
RECOIL STARTER
< SPRING

— __ [8] REEL STOPPER

[91 RECOIL
STARTER CASE




BF15D-BF20D

11)Extraire le jonc en E du cliquet derriére le
tambour.

12)Déposer le cliquet, le guide de cliquet et le
ressort de rappel de cliquet.

13) Vérifier si la corde de lancement n'est pas
effilochée ou usée. Retirer la corde de
lancement s'il est nécessaire de la remplacer.

[1] RESSORT DE RAPPEL
[2] GUIDE DE CLIQUET
(3] CLIQUET

[4] JONCENE

c. REMONTAGE

[1] BOULON-RONDELLE 6 x 20 mm
| 5.5 Nem (0,55 kgfem) |

11)Den E-Clip von der Starterratsche hinter der
Starterspule abstemmen.

12)Starterratsche, Ratschenfihrung und
Ratschenriickholfeder abnehmen.

13)Das Starterseil auf Ausfaserung und
Abnutzung kontrollieren. Das Starterseil
herausziehen, wenn es ausgewechselt
werden muf.

[1} RUCKHOLFEDER

[2] RATSCHEINFUHRUNG
[3] STARTERRATSCHE
[4] E-CLIP

c. ZUSAMMENBAU

[1] 6 x 20-mm-SCHEIBE/SCHRAUBE
| 5.5 Nm (0,55 kpm) B

[2] RESSORT DE RAPPEL

[3] GUIDE DE CLIQUET

[4] CLIQUET

[5] TAMBOUR

[6] JONCENE

[7] RESSORT DE LANCEUR

[8] BUTEE DE TAMBOUR

[9] BOITIER DE LANCEUR AVEC RAPPEL
AUTOMATIQUE

[10] GOUPILLE FENDUE

Ne gas réutiliser. I

[11] RONDELLE

[12] DOIGT D'ARRET

[13] RESSORT D'ARRET

[14] POIGNEE DE LANCEMENT

[15] BOUCHON DE POIGNEE

[16] GALET DE GUIDAGE DE CORDE
[17] ENTRETOISE

[18] PLAQUETTE DE FIXATION

[19] BOULON-RONDELLE 6 x 14

{ 3 Nem (0,3 kgfem) (

[20] CORDE DE LANCEMENT
[21] RESSORT DE FRICTION
[22] PLAQUE DE FRICTION

[2] RUCKHOLFEDER

[3] RATSCHENFUHRUNG

[4] STARTERRATSCHE

[5] STARTERSPULE

[6] E-CLIP

[7] RUCKLAUFSTARTERFEDER
[8] SPULENANSCHLAG

[9] RUCKLAUFSTARTERGEHAUSE
[10] SPLING

FNicht wiederverwenden. I

[11] SCHEIBE

[12] ANSCHLAGARM

[13] ANSCHLAGFEDER

[14] STARTERGRIFF

[15] STARTERGRIFF

[16] SEILFUHRUNGSROLLE
[171 HOLSE

[18] HALTEPLATTE

[19] 6 x 14-SCHE!IBE/SCHRAUBE

| 3Nm (0.3 kpm) |

[20] STARTERSEIL
[21] REIBFEDER
[22] REIBPLATTE

11)Por detras del carrete del arrancador,
apalanque la presilla en E desde el
trinquete del arrancador para quitarla.

12)Quite el trinquete del arrancador, la guia
del trinquete y el muelle de retorno del
trinquete.

13)Compruebe la cuerda del arrancador por si
estd rota o desgastada. Saque la cuerda del
arrancador si resulta necesario cambiarla.

[11 MUELLE DE RETORNO

[2] GUIA DE TRINQUETE

[3] TRINQUETE DE ARRANCADOR
[4] PRESILLAEN E

c. MONTAJE

[1] PERNO CON ARANDELA DE 6 x 20 mm
| 5,5 Nem (0,55 kgfem)

[2] MUELLE DE RETORNO

[3] GUIA DE TRINOQUETE

[4] TRINQUETE DE ARRANCADOR

[5] CARRETE DE ARRANCADOR

[6] PRESILLAEN E

[71 MUELLE DEL ARRANCADOR DE
RETROCESO

[8] TOPE DE CARRETE

[9]1 CAJA DEL ARRANCADOR DE
RETROCESO

[10] PASADOR DE ALETAS

I No vuelva a utilizarlo.

[11] ARANDELA

[12] BRAZO DE TOPE

[13] MUELLE DE TOPE

[14] MANIJA DE ARRANCADOR

[15] TAPA DE LA EMPUNADURA

[16] RODILLO GUIA DE CUERDA

[17] COLLAR

[18] PLACA DE FIJACION

[19] PERNO CON ARANDELA DE 6 x 14 mm

| 3 Nem (0,3 kgfem)

[20] CUERDA DE ARRANCADOR
[21] MUELLE DE FRICCION
[22] PLACA DE FRICCION




BF15D-BF20D

1) Install the return spring, ratchet guide and starter ratchet,
and set the E-clip

2) Check the starter rope for fraying or wearing, replace if
necessary.

3) Insert new starter rope end into the starter reel and make
a figure eight knot at the rope end.

4) Wind the starter rope onto the starter reel counterclock-
wise with ratchet mounting section facing up and align
the rope with cutout of the starter reel.

5) If the recoil starter spring is removed, wind the return
spring and install it on the starter case. Hook the outer
hook of the return spring to the boss of the starter case
as shown.

[1] [2]
RETURN RATCHET

SPRING — GUIDE

[3]
STARTER
RATCHET

[s]
STARTER
REEL

[4]
E-CLIP

[1] (2]
RECOIL Make a figure eight

STARTER ROPE knot.

[3]
cuTouT

ACAUTION

* Wear gloves and eye protection.
¢ During disassembly, take care not to allow the

| return spring to come out.

SPRING

31
OUTER HOOK

76




BF15D-BF20D

1) Reposer le ressort de rappel, le guide de
cliquet et le cliquet, puis poser le jonc en E.

[1] RESSORT DE RAPPEL
[2] GUIDE DE CLIQUET
[3] CLIQUET

[4] JONCENE

[5] TAMBOUR

2) Vérifier si la corde de lancement n'est pas
effilochée ou usée. La remplacer si nécessaire.

3) Introduire l'extrémité de la nouvelle corde de
lancement dans le tambour et faire un noeud
en huit a I'extrémité de la corde.

4) Enrouler la corde de lancement dans le sens
inverse des aiguilles d'une montre sur le
tambour avec la partie de montage du cliquet
tournée vers le haut et aligner la corde sur la
découpe du tambour.

[1] CORDE DE LANCEMENT
[2] Faire un noeud en huit.
[3]1 DECOUPE

5) Si le ressort de lanceur avec rappel
automatique est déposé, enrouler le ressort de
rappel, et l'installer sur le boitier de lanceur.
Accrocher le crochet externe du ressort de
rappel au bossage du boitier de lanceur, de la
maniere indiquée.

¢ Porter des gants et une protection
faciale.

¢ Pendant le montage, faire attention a ne
pas laisser sortir le ressort de rappel.

[1] RESSORT DE LANCEUR
[2] BOSSAGE
[31 CROCHET EXTERIEUR

1) Rickholfeder, Ratschenfihrung und
Starterratsche installieren, dann den E-Clip
anbringen.

[1] RUCKHOLFEDER

[2] RATSCHENFUHRUNG
[3] STARTERRATSCHE
[4] E-CLIP

{5] STARTERSPULE

2) Das Starterseil auf Ausfaserung und
Abnutzung kontrollieren; erforderlichenfalls
auswechseln.

3) Das Ende eines neuen Starterseils in die
Starterspule einfihren, und am Seilende
einen Achterknoten machen.

Das Starterseil mit dem Ratschenbefesti-
gungsabschnitt nach oben weisend im
Gegenuhrzeigersinn auf die Starterspule
wickeln, und das Seil auf den Ausschnitt der
Starterspule ausrichten.

4

[1] STARTERSEIL
[2] Einen Achterknoten machen.
[3] AUSSCHNITT

5} Wenn die Ricklaufstarterfeder ausgebaut
wird, die Feder aufspulen und in das
Rucklaufstartergehduse einsetzen. Nun den
aufleren Haken der Ricklaufstarterfeder wie
gezeigt am Vorsprung des Ricklaufstarter-

gehduses einhaken.

A WARNUNG

* Handschuhe und Augenschutz tragen.
« Wahrend des Einbaus ist darauf zu
achten, dalR die Ricklaufstarterfeder

nicht herausspringt.

[1] RUCKLAUFSTARTERFEDER
[2] VERSPRUNG
[3] AUSSERER HAKEN

1) Instale el muelle de retorno, la guia de
trinquete y el trinquete del arrancador, y
ponga también la presilla en E.

[1] MUELLE DE RETORNO

{2] GUIA DE TRINQUETE

[31 TRINQUETE DE ARRANCADOR
[4] PRESILLA EN E

[5] CARRETE DE ARRANCADOR

2) Compruebe la cuerda del arrancador por si
estd rota o desgastada. Cambie la cuerda
si resulta necesario.

3) Inserte el extremo de la cuerda nueva en el
carrete del arrancador y haga un nudo en
forma de ocho en el extremo:

4) Bobine hacia la izquierda la cuerda del
arrancador en el carrete del arrancador,
con la seccién de montaje del trinquete
hacia arriba y alineando la cuerda con el
corte del carrete del arrancador.

[1] CUERDA DEL ARRANCADOR
[2] Haga un nudo en forma de ocho.
[3]1 CORTE

5) Si se extrae el resorte del arrancador de
retroceso, bobine el resorte de retorno e
instilelo en la caja del arrancador.
Enganche el gancho exterior del resorte de
retorno en el buje de la caja del arrancador
CoOmo se muestra.

A ADVERTENCIA

* Péngase guantes y proteccion para los
0jos.

* Durante el montaje, tenga cuidado
para que el resorte de retorno no se
salga de lugar.

[1] MUELLE DE ARRANCADOR DE
RETROCESO

[2] RESALTO

[3] GANCHO EXTERIOR

7-6



BF15D-BF20D

6) Apply grease to the starter reel mounting boss on the
starter case.

7) Install the starter reel and turn the starter reel counter-
clockwise to align the spring inner hook to the tab on the
starter case with the rope end drawn out from the cutout
of the starter reel

8) Set the friction spring onto the friction plate.

9) Insert the friction spring end into the ratchet guide and
secure them with the 6 x 20 mm washer bolt.

10)Turn the starter reel 2 turns in the direction of the arrow
for pre-tensioning of the starter spring holding the starter
rope end to prevent out off the cutout.

(1]
STARTER REEL 12]

[4]

[3]
RECOIL STARTER | re Look

SPRING

(2] 13]

6 x 20 mm
FRICTION
WASHER BOLT PLATE

[1]
FRICTION
SPRING

(1 [2]
STARTER ROPE STARTER REEL

[3]
cuT out

7-7




BF15D-BF20D

6) Passer de la graisse sur le bossage de montage
de tambour sur le carter de lanceur.

7) Reposer le tambour et le faire tourner dans le
sens inverse des aiguilles d'une montre pour
aligner le crochet intérieur de ressort sur la
languette du carter de lanceur. S'assurer que
l'extrémité de la corde sort par la découpe du
tambour.

[1] TAMBOUR

[2] LANGUETTE

[3] CROCHET INTERIEUR
[4] RESSORT DE LANCEUR

8) Placer le ressort de friction sur la plaque de
friction.

9) Introduire l'extrémité du ressort de friction
dans le guide de cliquet et les fixer
correctement avec le boulon-rondelle de 6 x
20 mm.

COUPLE DE SERRAGE:
5,5 Nem (0,55 kgfem)

[1] RESSORT DE FRICTION
[21 BOULON-RONDELLE 6 x 20 mm
[3] PLAQUE DE FRICTION

10) Tourner le tambour de 2 tours dans le sens de
la fleche pour précharger le ressort de lanceur
tout en tenant la corde de lancemet pour
qu'elle de sorte pas de la découpe.

[1] CORDE DE LANCEMENT
[2] TAMBOUR
[3] DECOUPE

6) Den Starterspulen-Befestigungsvorsprung
am Startergehéuse einfetten.

7) Die Starterspule einsetzen und im Gegen-
uhrzeigersinn drehen, um den inneren
Federhaken auf den Ansatz am Starter-
gehduse auszurichten. Sicherstellen, dal3
das Seilende vom Ausschnitt der Starter-
spule herauskommit.

[1] STARTERSPULE

[2] ANSATZ

[3] INNERER HAKEN

[4] RUCKLAUFSTARTERFEDER

8) Die Reibfeder an der Reibplatte anbringen.

9) Das Reibfederende in die Ratschenfiihrung
einsetzen, und die Teile mit der 6 x 20-mm-
Scheibe/Schraube sichern.

ANZUGSDREHMOMENT:
5,5 Nm (0,55 kpm)

[1]1 REIBFEDER
[2] 6 x 20-mm-SCHEIBE/SCHRAUBE
[3] REIBPLATTE

10)Die Starterspule um 2 Drehungen in
Pfeilrichtung drehen, um die Starterfeder
vorzuspannen, wahrend das Starterseilende
festgehalten wird, damit es nicht aus dem
Ausschnitt herauskommen kann.

[11 STARTERSEIL
[2] STARTERSPULE
[31 AUSSCHNITT

6) Aplique grasa al resalto de montaje del
carrete del arrancador ubicado en la caja
del arrancador.

7

-

Instale el carrete del arrancador y girelo
hacia la izquierda para alinear el gancho
interior del muelle con la lengieta de la
caja del arrancador. Asegurese de que el
extremo de la cuerda salga por el corte del
carrete del arrancador.

[1] CARRETE DEL ARRANCADOR

[2] LENGUETA

[3] GANCHO INTERIOR

[4] MUELLE DEL ARRANCADOR DE
RETROCESO

8) Ponga el muelle de friccién en la placa de
friccion.

9) Inserte el extremo del muelle de friccién en
la guia de trinquete y asegtrelos con el
perno con arandela de 6 x 20 mm.

PAR DE TORSION: 5,5 Nem (0,55 kgfem)

[1] MUELLE DE FRICCION
[2] PERNO CON ARANDELA DE 6 x 20 mm
[3] PLACA DE FRICCION

10)Gire el carrete del arrancador 2 vueltas en
el sentido de la flecha para pretensar el
muelle del arrancador. Mientras sujeta el
extremo de la cuerda del arrancador no
permita que se salga del corte.

[1] CUERDA DE ARRANCADOR
[2] CARRETE DE ARRANCADOR
[3] CORTE

7-7



BF15D-BF20D

11)Pull out the rope end from the starter case hole holding
the starter reel not to turn and hold the starter rope.

12)Install the starter grip, and make a figure eight knot. Pull
the starter rope into the starter grip and install the grip

plug.

13)Apply grease to the outside of the collar.

14)Install the rope guide roller, collar and set plate, and tight-
en the 6 x 14 mm washer bolt securely.

15)Check the operation of starter assembly by pulling the
starter rope several times.

16)Install the reel stopper and stopper spring, and set the
spring as shown.

[4]
STARTER ROPE

[3]

GRIP PLUG

11
6 x 14 mm
BOLT WASHER

3
COLLAR

[4]
ROPE GUIDE
ROLLER

[1]

[2]
REEL STOPPER

7-8



BF15D-BF20D

11)Sortir I'extrémité de corde du trou de boitier
de lanceur en maintenant la bobine de lanceur
pour ne pas tourner, et tenir la corde de
lanceur.

12)Installer la poignée de lanceur, et fixer la
corde en faisant un noeud (en forme de "8") a
son extrémité. Rentrer maintenant la corde de
lanceur dans la poignée, puis installer le
bouchon de poignée.

[1] POIGNEE DE LANCEMENT
[2] Faire un noeud en huit.

[3] BOUCHON DE POIGNEE
[4] CORDE DE LANCEMENT

13)Passer de la graisse & l'extérieur de I'entretoise.

14)Reposer le galet de guidage de corde,
l'entretoise et la plaquette de fixation, puis
serrer le boulon-rondelle de 6 x 14 mm a fond.

COUPLE DE SERRAGE:
3 Nem (0,3 kgfem)

[11 BOULON-RONDELLE 6 x 14 mm
[2] PLAQUETTE DE FIXATION

[3]1 ENTRETOISE

[41 GALET DE GUIDAGE DE CORDE

15) Vérifier le fonctionnement de l'ensemble de
lanceur en tirant la corde de lancement a
plusieurs reprises.

16)Reposer la butée de tambour et le ressort
d'arrét, puis poser le ressort comme sur la
figure.

[1] RESSORT D'ARRET
[2] BUTEE DE TAMBOUR

11)Das Starterseilende aus dem Loch im
Ricklaufstartergehduse herausziehen. Dabei
die Rucklaufstarterspule und das Starterseil
festhalten, um ein Drehen der Spule zu
unterbinden.

12)Den Startergriff einbauen und den Seilzug
anbringen. Hierfiir am Seilende einen Knoten
machen (in Form einer 8). Nun den Seilzug in
den Griff zurlckziehen und den
Griffverschlu einsetzen.

[1] STARTERGRIFF

[2] Einen Achterknoten machen.
[3] STARTERGRIFF

[4] STARTRSEIL

13)Die Hilse an der AuRenseite einfetten.

14)Seilfihrungsrolle, Hilse und Halterplatte
anbringen, dann die 6 x 14-mm-Scheibe/
Schraube sicher anziehen.

ANZUGSDREHMOMENT: 3 Nm (0,3 kmp)

[1] 6 x 14-mm-SCHEIBE/SCHRAUBE
[2] HALTERPLATTE

[3] HULSE

[4] SEILFUHRUNGSROLLE

15)Die Starter-Baugruppe auf Funktionstlch-
tigkeit Uberprifen, indem das Starterseil
einige Male gezogen wird.

16)Spulenanschlag und Anschlagfeder
anbringen; die Feder wie gezeigt ansetzen.

[1] ANSCHLAGFEDER
[2] SPULENANSHLAG

11)Extraiga el extremo de la cuerda del
orificio de la caja del arrancador
reteniendo el carrete del arrancador para
evitar que gire y retenga la cuerda del
arrancador.

12)Instale la empufadura del arrancador v fije
la cuerda haciendo un nudo (en forma de
"8") en su extremo. Tire entonces de la
cuerda del arrancador hacia la
empuiiadura, e instale luego la tapa de la
empunadura.

[1] MANIJA DEL ARRANCADOR
[2] Haga un nudo en forma de ocho.
[3] TAPA DE LA EMPUNADURA

[4] CUERDA DEL ARRANCADOR

13)Aplique grasa al exterior del collar.

14)Instale el rodillo guia de la cuerda, el collar
y la placa de fijacion, y apriete firmemente
el perno con arandela de 6 x 14 mm.

PAR DE TORSION: 3 Nem (0,3 kgfem)

[1]1 PERNO CON ARANDELA DE 6 x 14 mm
[2] PLACA DE FIJACION

[3]1 COLLAR

[4] RODILLO GUIA DE CUERDA

15)Compruebe la operacién del conjunto del
arrancador tirando varias veces de la
cuerda del arrancador.

16)Instale el tope de carrete y el muelle de
tope, y coloque el muelle come se muestra
en la ilustracién.

[1] MUELLE DE TOPE
[2] TOPE DE CARRETE

7-8



BF15D-BF20D

17)Ins_tal| the stopper arm and washer, then secure them [1] COTTER PIN
using a new cotter pin.

[2]
Do not reuse. STOPPER ARM

/

=]

=

TS

[3] WASHER

d. INSTALLATION

1) Install the recoil starter assembly by aligning the recoil
starter case and starter case B as shown.

2) Tighten the 6 X 22 mm flange bolt securely.
3) Connect the neutral start cable to the stopper arm.
4) Adjust the neutral start cable (P. 7-1). [1] NEUTRAL START CABLE

5) Install the engine cover. \

[2] STOPPER
ARM

[5] RECOIL STARTER CASE

[4] STARTER CASE B

[3] RECOIL STARTER
ASSEMBLY




BF15D-BF20D

17)Reposer le doigt d'arrét et la rondelle, puis les

fixer & l'aide d'une goupille fendue neuve.

17)Anschlagarm und Scheibe anbringen, dann

mit einem neuen Splint sichern.

[11 GOUPILLE FENDUE [1] SPLINT
{ Ne gas réutiliser. , i Nicht wiederverwenden. j
[2] DOIGT D'ARRET {21 ANSCHLAGARM
[3] RONDELLE {3] SCHEIBE
d. REPOSE d. EINBAU
1) Reposer l'ensemble de lanceur en alignant le | 1) Die Rucklaufstarter-Baugruppe unter

2)

3)

4

5)

carter de lanceur et le carter de lanceur B
comme sur la figure.

Serrer a fond le boulon a collerette de 6 x 22
mm.

Accoupler le cible de démarrage au neutre au
doigt d'arrét.

Régler le cable de démarrage au neutre (P. 7-1).

Reposer le capot du moteur.

[1] CABLE DE DEMARRAGE AU NEUTRE
[2] DOIGT D'ARRET

[3]1 ENSEMBLE DE LANCEUR

[4] CARTER DE LANCEUR B

[5] CARTER DE LANCEUR

5)

gezeigter Ausrichtung von Ricklaufstar-
tergehduse und Startergehduse B anbringen.

Die 6x22-mm-Bundschraube gut festziehen.

Das Leerlaufstartkabel an den Anschlagarm
anschlie@en.

Das Leerlaufstartkabel einstellen (S. 7-1).

Die Motorabdeckung anbringen.

[1]1 LEERLAUFSTARTKABEL

[2] ANSCHLAGARM

[3] RUCKLAUFSTARTER-BAUGRUPPE
[4] STARTERGEHAUSE B

[5} RUCKLAUFSTARTERGEHAUSE

17)Instale el brazo de tope y la arandela, y

luego asegurelos utilizando un pasador de

aletas nuevo.

[1] PASADOR DE ALETEA

I No vuelva a utilizarlo.

[2] BRAZO DE TOPE
[3]1 ARANDELA

d.

1)

2)

3)

4)

5)

INSTALACION

Instale el conjunto del arrancador de
retroceso alineando la caja del arrancador
de retroceso y la caja B del arrancador
como se muestra en la ilustracion.

Apriete con seguridad el perno de brida de
6 x 22 mm.

Conecte el cable de arranque en punto
muerto en el brazo de tope.

Ajuste el cable de arranque en punto
muerto (pagina 7-1).

Instale la cubierta del motor.

[1] CABLE DE ARRANQUE EN PUNTO

MUERTO

[2] BRAZO DE TOPE
[3] CONJUNTO DEL ARRANCADOR DE

RETROCESO

[4] CAJA B DEL ARRANCADOR
[5] CAJA DEL ARRANCADOR DE

RETROCESO

7-9



BF15D-BF20D

3. STARTER CASE B
a. REMOVAL

1) Remove the following pars:
- engine cover (P. 5-1).
- Left engine under cover (P. 5-2).
- right engine under cover (P. 5-3).
- recoil starter (P. 7-2).

_ [2] HOLDERS
2) Pull out the connectors and wires from the holder on the

starter case B [3] WIRES AND

3) Pull off the breather tube from the clamp on the starter CONNECTORS
case B and remove it. Disconnect the breather tube from
the cylinder head cover.

[4] CONNECTORS

4) Remove the starter case B with the drain tube attached
by disconnecting the drain tubes from the lower setting
holes.

=
=7\
oS
&

N/ DRSS

b
="
—— e

N

o~
—
=5
N
—;
S\

[_[2] HOLDERS

[11 STARTER CASE B

/

[4] 8 x 240 mm
DRAIN TUBE

b. INSTALLATION

Installation is the reverse order of removal.
* See page 2-36 for wires and connectors clamping.

7-10



BF15D-BF20D

3. CARTER DE LANCEUR B
a. DEPOSE

1) Déposer les pieces suivantes:
— capot du moteur (P. 5-1).
— capot inférieur gauche du moteur (P. 5-2).
— capot inférieur droit du moteur (P. 5-3).
— lanceur (P. 7-2).

2) Sortir les connecteurs et fils du support situé
sur le carter B de démarreur.

3) Retirer le tuyau reniflard de la bride sur le
carter de lanceur B et le déposer. Débrancher
le tuyau reniflard au cache-culbuteurs.

4) Déposer le carter de lanceur B avec le tuyau
de vidange en place en débranchant les tuyaux
de vidange au niveau des orifices inférieurs.

[1] FILS

2] SUPPORTS

[3] FILS ET CONNECTEURS
[4] CONNECTEURS

[1] CARTER DE LANCEUR B

[2] TUYAU RENIFLARD

[3] TUYAU DE VIDANGE D'EAU

[4] TUYAU DE VIDANGE DE 8 x 240 mm

b. REPOSE

La repose s'effectue a l'inverse de la dépose.
* Voir page 2-36 pour le bridage des fils et
connecteurs.

3. STARTERGEHAUSE B
a. AUSBAU

1) Die folgenden Teile abnehmen:
— Motorabdeckung (S. 5-1).
— linke Motorunterabdeckung (S. 5-2).
— rechte Motorunterabdeckung (S. 5-3).
— Rucklaufstarter (S. 7-2).

2) Die Stecker und Kabel am Halter des
Ricklaufstartergehauses B herausziehen.

3} Den Liftungsschlauch von der Klemme am
Startergehduse B abziehen und abnehmen.
Den Liftungsschlauch von der Zylinder-
kopfhaube abtrennen.

4) Das Startergehduse B mit angebrachtem
AblafRschlauch nach Abtrennen der
AblaRschlduche von den unteren Haltedf-
fnungen abnehmen.

[1] KABEL

[2] HALTER

[3] KABEL UND STECKER
[4] STECKVERBINDER

[1] STARTERGEHAUSE B

[2] LUFTUNGSSCHLAUCH

[3] WASSERABLAUFSCHLAUCH
[4] ABLASSSCHLAUCH, 8x240 mm

b. EINBAU

Der Einbau erfolgt in der umgekehrten

Reihenfolge des Ausbaus.

e Fir die Befestigung der Kabel und Stecker
siehe Seite 2-36.

3. CAJA B DEL ARRANCADOR
a. EXTRACCION

1) Retire las piezas siguientes:
— cubierta del motor (pagina 5-1)
— cubierta inferior izquierda del motor
(pagina 5-2)
— cubierta inferior derecha del motor
(pagina 5-3)
— arrancador de retroceso (pagina 7-2)

2

—

Extraiga los conectores y cables del soporte
de la caja del arrancador B.

3) Suelte el tubo de ventilacién de la
abrazadera de la caja B del arrancador y
retirelo. Desconecte el tubo de ventilacién
de la cubierta de la culata de cilindros.

4) Retire la caja B del arrancador con los
tubos de drenaje colocados, desconectan-
do los tubos de drenaje de los agujeros de
fijacion inferiores.

[1] CABLES

[2] SOPORTES

[31 CABLES Y CONECTORES
[4] CONECTORES

[1] CAJA B DEL ARRANCADOR

[2] TUBO DE VENTILACION

[3] TUBO DE DRENAJE DE AGUA

[4] TUBO DE DRENAJE DE 8 x 240 mm

b. INSTALACION

Haga la instalacion en el orden inverso al del

desmontaje.

e Consulte la pdgina 2-36 para ver la forma
de fijar los cables y los conectores.

7-10




8. ENGINE REMOVAL/INSTALLATION BF150-BF20D

1. ENGINE REMOVAL 2. ENGINE INSTALLATION

1. ENGINE REMOVAL

1) Remove the following:
- engine cover (P. 5-1).
- left engine under cover (P. 5-2).
- right engine under cover (P. 5-3).
- recoil starter (P. 7-1) and neutral start cable (P. 7-9).
- remote control cables (P. 14-2).
- remote control box wire harness (P. 14-3).

2) Drain the engine oil to a suitable container (P. 3-3).

6 x 22 (2)

3) Remove the two 6 x 22 mm flange bolts and silencer
cover.

[1] SILENCER
COVER

4) Loosen the carburetor drain screw and drain the carbure-
tor to a suitable container.

l!hh!;hll\'[c'l
Gasoline is highly flammable and explosive.
You can be burned or seriously injured when han-

[1] FUEL TUBE B

diing fuel.

e Keep h_eat, sparks, and flame away. - . NG

* Handle fuel only outdoors. J / o'

e Wipe up spills immediately.
5) Disconnect the fuel tube B from the fuel filter. / [2] FUEL FILTER
6) Loosen the pivot bolt fully. Remove the cotter pin and 7 [1] COTTER PIN

mm washer and disconnect the shift linkage from the shift

shaft (Remote control type only). [2] 7 mm WASHER

[4] PIVOT BOLT [3] SHIFT LINK ROD

8-1



BF15D-BF20D

8. DEPOSE/REPOSE DU
MOTEUR

1. DEPOSE DU MOTEUR
2. REPOSE DU MOTEUR

1. DEPOSE DU MOTEUR

1) Déposer les piéces suivantes:

— capot du moteur (P. 5-1).

— capot inférieur gauche du moteur (P. 5-2).

— capot inférieur droit du moteur (P. 5-3).

— lanceur (P. 7-2) et céble de démarrage au
neutre (P. 7-1).

- cébles de commande a distance (P 14-2).

— faisceau de fils de boite de commande a
distance (P.14-3).

2) Vidanger I'huile moteur dans un récipient
approprié¢ (P. 3-2).

3) Retirer les deux boulons a collerette de 6 x 22
mm et le couvercle de silencieux.

[1] COUVERCLE DE SILENCIEUX

4) Desserrer la vis de vidange du carburateur et
vidanger le carburant du carburateur dans un
récipient approprié.

A ATTENTION

L'essence est trés inflammable et explosive.

On peut étre briilé ou grievement blessé en la

manipulant.

¢ Ne pas approcher de chaleur, étincelles ou
flammes.

¢ Ne manipuler 'essence qu'a I'extérieur.

* Essuyer immédiatement toute essence
renversée.

[1] TUYAU DE CARBURANT B
[2] FILTRE A CARBURANT

5) Déconnecter le tuyau de carburant B du filtre
a carburant.

6) Desserrer completement le boulon de pivot du
doigt d'inversion. Déposer la goupille fendue
et la rondelle de 7 mm, puis désaccoupler la
tringlerie d'inversion a 1'axe d'inversion (Type
4 commande a distance seulement).

[1] GOUPILLE FENDUE

[2] RONDELLE 7 mm

[3] AXE D'INVERSION

[4] BIELLETTE D'INVERSION

8. AUSBAU/EINBAU DES
MOTORS

1. AUSBAU DES MOTORS
2. EINBAU DES MOTORS

1. AUSBAU DES MOTORS

1) Die folgenden Teile abnehmen:
— Motorabdeckung (S. 5-1).
— linke Motorunterabdeckung (S. 5-2).
— rechte Motorunterabdeckung (S. 5-3).
— Rucklaufstarter (S. 7-2) und Leerlauf-
startkabel (S. 7-1).
— Fernsteuerkabel (S. 14-2).
— Fernbedienungs-Kabelbaum (S. 14-3).

2) Das Motordl in einen geeigneten Behilter
ablassen (S. 3-2).

3) Die beiden 6 x 22-mm-Flanschschrauben
und die Schaliddmpferabdekung abnehmen.

[1] SCHALLDAMPFERABDECKUNG

4) Die Vergaser-Ablafischraube ldsen, und das
Benzin wom Vergaser in einen geeigneten
Behalter ablassen.

A WARNUNG

Benzin ist dauBerst feuergeféhriich und

explosiv.

Mit Benzin vorsichtig umgehen. Verbren-

nungen und ernsthafte Verletzungen

kénnen verursacht werden.

« Warme, Funken und offene Flammen
Fernhalten.

+ Benzin nur im Freien handhaben.

* Verschiittetes Benzin unverziglich
aufwischen.

[1] KRAFTSTOFFLEITUNG B
[2] KRAFTSTOFFILTER

5) Die Kraftstoffleitung B vom Kraftstoffilter
abtrennen.

6) Die Schaltarmzapfenschraube ganz I6sen.
Splint und 7-mm-Scheibe abnehmen, dann
das Schaltgestange von der Schaltwelle
trennen (nur Fernsteuertyp)

[1] SPLINT

[2] 7-mm-SCHEIBE

[3] SCHALTWELLE

[4] SCHALTVERBINDUNGSSTANGE

8. DESMONTAJE/
INSTALACION DEL
MOTOR

1. DESMONTAJE DEL MOTOR
2. INSTALACION DEL MOTOR

1. DESMONTAJE DEL MOTOR

1) Retire lo siguiente:

— cubierta del motor (pagina 5-1)

— cubierta inferior izquierda del motor
(pagina 5-2)

— cubierta inferior derecha del motor
(pagina 5-3)

— arrancador de retroceso (pagina 7-2) y
cable de arranque en punto muerto
(pagina 7-1)

— cables de control remoto (pagina 14-2)

— Extraiga el conjunto de cables de la
caja de control remoto (P. 14-3).

2) Drene el aceite del motor en un recipiente
adecuado (pégina 3-2).

3) Retire los dos pernos de brida de 6 x 22
mm y la cubierta del silenciador.

[1] CUBIERTA DEL SILENCIADOR

4) Afloje el tornillo de drenaje del carburador
y drene el combustible del carburador en
un recipiente apropiado.

A ADVERTENCIA

La gasoline es altamente inflamable y

explosiva.

Al manipular el combustible puede

quemarse o lesionarse gravemente.

* Mantenga alejado el calor, las chispas y
las llamas.

e Manipule el combustible sélo en
exteriores.

» Limpie inmediatamente el combustible
derramado.

[1] TUBO DE COMBUSTIBLE B
[2] FILTRO DE COMBUSTIBLE

5) Desconecte el tubo de combustible B del
filtro de combustible.

6) Afloje completamente el perno de pivote
del brazo de cambio. Retire el pasador de
aletas y la arandela de 7 mm, y desconecte
la articulacién de cambio del eje de
cambio (tipo de control remoto solamente).

[1] PASADOR DE ALETAS

[2] ARANDELA DE 7 mm

[3] EJE DE CAMBIO

[4] VARILLA DE ENLACE DE CAMBIO

8-1



BF15D-BF20D

7) Disconnect the wire connector from the oil pressure
switch.

8) Remove the wires and connectors from the holder of the
starter case B.

* Refer to page 2-36 for connector location.

9) Disconnect the SE thermal valve wire connectors (Type
with electric starter).

10)Pull up the starter case B slightly and disconnect the
drain tube from the starter case B. Remove the 6 x 14
mm flange bolt and throttle cable stay, then disconnect
the linkage pivot of the throttie cable from the carburetor
throttle lever (Tiller handle type).

Lot

[1]1 OIL PRESSURE

SWITCH

[1] CONNECTORS
AND WIRES

[3] HOLDERS

[2] SE THERMAL
VALVE WIRE

[1] THROTTLE CABLE

[3] THROTTLE LEVER

6x14

8-2



BF15D-BF20D

7) Déconnecter le connecteur de fil du
manocontact d'huile.

[1] MANOCONTACT D'HUILE

8) Déposer les fils et connecteurs du support du
carter B de démarreur.
* Se reporter & la page 2-36 pour
l'emplacement des connecteurs.

9) Déconnecter les connecteurs de fil de la
soupape thermique SE (type avec démarreur
électrique).

[1] CONNECTEURS ET FILS
[2] FIL DE SOUPAPE THERMIQUE SE
[3] SUPPORTS

10)Relever 1égerement le carter B de démarreur,
et déconnecter le tuyau de vidange du carter B
de démarreur. Déposer le boulon a collerette
de 6 x 14 mm et l'armature de cédble de
commande des gaz, puis déconnecter le pivot
de tringlerie du céble de commande des gaz
du levier de papillon de carburateur (type avec
barre franche).

[1] CABLE DES GAZ
[2] PIVOT D'ARTICULATION
[3] LEVIER DES GAZ

7) Den Kabelstecker vom Oldruckschalter
abtrennen.

[11 OLDRUCKSCHALTER

8) Die Kabel und Stecker vom Halter des
Anlassergehaduses B entfernen.
* Fur die Lage der Stecker ist auf Seite 2-
36 Bezug zu nehmen.

9) Die Kabelstecker des SE-Thermoventils
abziehen (Elektrostartertyp).

[1] STECKER UND KABEL

[2] KABELSTECKER DES SE-
THERMOVENTILS

[3]1 HALTER

10)Das Anlassergehduse B leicht nach oben
ziehen, dann das Ablaf3rohr vom Anlasser-
gehduse B abtrennen. Die 6x14-mm-
Bundschraube und die Gaszugstrebe
entfernen, dann den Verbindungsdrehzapfen
des Gaszugs von Vergaser-Drosselklap-
penhebel abtrennen (Pinnengriff-Typ).

[1]1 GASSEILZUG
[2] VERBINDUNGSZAPFEN
[3] DROSSELHEBEL

7) Desconecte el conector del cable del
interruptor de la presion del aceite.

[1] INTERRUPTOR DE LA PRESION DEL
ACEITE

8) Extraiga los cables y conectores del soporte
de la caja del arrancador B.
e Consulte la pdgina 2-36 para ver las
posiciones de los conectores.

9) Desconecte los conectores de los cables de
la valvula térmica SE (tipo con arrancador
eléctrico).

[1] CONECTORES Y CABLES
[2] CABLE DE LA VALVULA TERMICA SE
[3] SOPORTES

10)Levante un poco la caja del arrancador B y
desconecte el tubo de drenaje de la caja
del arrancador B. Extraiga el perno de
brida de 6 x 14 mm vy el soporte del cable
del acelerador, y desconecte entonces el
pivote de articulacién del cable del
acelerador de la palanca de la mariposa de
gases del carburador (tipo con varilla de
gobierno).

[1] CABLE DE MARIPOSA DE GASES
[2] PIVOTE DE ARTICULACION
[3] PALANCE DE MARIPOSA DE GASES

8-2



BF15D-BF20D

11)Unfasten the hamess band clip and free the wires (neu-
tral switch wire and/or indicator wire). [2] IGNITION

12)Remove the two 6 x 25 mm flange bolts, ignition control {11 BRACKET CONTROL MODULE
module and bracket.

6 x 25 (2) [31 HARNESS BAND CLIP
13)Pull out the following connectors from the connector
bracket A, and disconnect the connectors: [3] PULSE GENERATOR
- charge coil wire. WIRE
- exciter coil wire. 2] CHARGE
- pulse generator coil wire. COIL WIRE

- starter magnetic switch wire.

* Refer to page 2-31 (Tiller handle type) or 2-33 [1] CONNECTOR
(Remote control type) for connector location. BRACKET A

T

[4] STARTER
MAGNETIC
SWITCH WIRE




BF15D-BF20D

11)Défaire l'attache de collier de faisceau, et
libérer les fils (fil de commutateur de point
mort et/ou fil de t€émoin).

12)Déposer les deux boulons a collerette de 6 x
25 mm, le module de commande d'allumage et
le support.

[1] SUPPORT

[2] MODULE DE COMMANDE
D'ALLUMAGE

[3] ATTACHE DE COLLIER DE FAISCEAU

13) Sortir les connecteurs suivants du support A
de connecteur, et déconnecter les connecteurs.
— fil de bobine de charge.

— fil de bobine excitatrice.

— fil de bobine de générateur d'impulsions.

— fil de contacteur magnétique de démarreur.

» Se reporter a la page 2-31 (type avec barre
franche) ou 2-33 (type avec commande a
distance) pour l'emplacement des
connecteurs.

[1] SUPPORT A DE CONNECTEUR

[2] FIL DE BOBINE DE CHARGE

[3] FIL DE GENERATEUR D'IMPULSIONS

[4] FIL DE CONTACTEUR MAGNETIQUE
DE DEMARREUR

11)Die Kabelbaumbandklammer 16sen und die
Kabel (Leerlaufschalterkabel und/oder
Anzeigekabel) befreien.

12)Die beiden 6x25-mm-Bundschrauben, das
Ziundsteuermodul und die Halterung
entfernen.

[1] HALTERUNG
[2] ZUNDSTEUERMODUL
[3] KABELBAUMBANDKLAMMER

13)Die folgenden Stecker von der Stecker-

halterung A herausziehen und dann die

Stecker abtrennen:

— Ladespulenkabel

— Erregerspulenkabel

— Impulsgeberspulenkabel

— Anlasser-Magnetschalterkabel

e Fir die Lage der Stecker ist auf Seite 2-
31 (Pinnengriff-Typ) bzw. Seite 2-33
(Fernbedienungstyp) Bezug zu nehmen.

{1] STECKERHALTERUNG A

[2] LADESPULENKABEL

[3] IMPULSGEBERKABEL

[4] STARTER-MAGENTSCHALTERKABEL

11)Suelte el retenedor de la banda del
conjunto de cables y libere los cables
(cable del interruptor de punto muerto y/o
cable del indicador).

12)Extraiga los dos pernos de brida de 6 x 25
mm, el médulo de control de encendido y
el soporte.

[1] MENSULA

[21 MODULO DE CONTROL DEL
ENCENDIDO

[3] RETENEDOR DE LA BANDA DEL
CONJUNTO DE CABLES

13)Extraiga los conectores siguientes de la
ménsula de conectores A, y desconecte los
conectores:

— cable de la bobina de carga.

— cable de la bobina excitadora.

— cable de la bobina del generador de
impulsos.

— cable del interruptor magnético del
arrancador.

e Consulte la pagina 2-31 (para el tipo de
varilla de gobierno) o la pagina 2-33
(tipo de control remoto) para ver las
posiciones de los conectores.

[1]1 MENSULA DE CONECTORES A

[2] CABLE DE LA BOBINA DE CARGA

[3]1 CABLE DEL GENERADOR DE IMPULSOS

[4] CABLE DEL INTERRUPTOR MAGNETICO
DEL ARRANCADOR

8-3



BF15D-BF20D

14)Unfasten the wire band at the starter magnetic switch and
disconnect the starter cable from the starter magnetic
switch by removing the 6 mm self-locking nut(Type with

electric starter).

15)Remove the 6 x 12 mm flange bolts and disconnect the
battery ground terminal (Type with electric starter) and

engine ground terminal.

16)Remove the three 6 x 14 mm flange bolts and ignition
control module plate with connector bracket A attached.

17)Pull off the fuse holder.

[1]
6 mm SELF-
LOCKING NUT

6x12(2)

[2] STARTER
CABLE

“14] BATTERY
GROUND
TERMINAL

[2] CONNECTOR
BRACKET A

[1] IGNITION CONTROL
MODULE PLATE

7
S0 ¢
/'.,;%3 / @5

[1] FUSE
HOLDER





















































































































































































































































































